[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  12.09.2014   №   1170-П
г.Бузулук

	О внесении изменений в постановление администрации района от 05.04.2013г. №470-П «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Бузулукский район и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Бузулукский район»

          В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2013г. №207 «Об утверждении правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» и на основании статьи 24 Устава муниципального образования Бузулукский район
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1.Внести в постановление администрации района от 05.04.2013г. №470-П «Об  утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Бузулукский район и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений муниципального образования Бузулукский район»  (далее Положение) следующие изменения:
         1.1.Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

 « 4. Основанием для осуществления проверки является информация, представленная в письменном виде в установленном порядке в адрес главы района, руководителя самостоятельного структурного подразделения:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;
б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
в)  Общественной палатой Российской Федерации;
г) общероссийскими средствами массовой информации».
1.2. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

« 6. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней по решению главы района, руководителя самостоятельного структурного подразделения».

1.3. Пункт 8 Положения дополнить абзацем «в» следующего содержания:

« в) ознакомление с результатами проверки лица, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения муниципального образования Бузулукский район, а также лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения муниципального образования Бузулукский район».
1.4. Подпункт «в» пункта 10 Положения исключить.
2.Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бузулукский район.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  –  руководителя  аппарата Гадушкина А.В.

Глава района                                                                                                В.Ю.Садов

Разослано: в дело, заместителям главы администрации района, отделу кадров, начальникам самостоятельных структурных подразделений администрации района, редакции газеты «Российская провинция».